Quartum est, ut tria illa impedimenta, quæ ab electione et cura minimorum non modice impediunt, fortiter et efficaciter removeat : quorum primum est « falsa opinio, » qua sibi quis persuadet, nihil utilitatis, dignitatis aut jucunditatis inesse minimis, sed si gemario de gemmarum pretio judicandi creditur, cur Christo vilissima semper et minima eligenti non perinde credatur? Secundum est « erroneum aliorum judicium » nihil ejusmodi minima facientium; verum cum sapientia hujus mundi stultitia sit apud Deum, quis non videt, ejusmodi judicia ab Asceta fortiter spernenda, Christie et Sanctorum, perfectorumque judicis postponenda esse? Tertium est « amor proprius » ad optima quæque et splendida secundum carnem appetenda inclinans; sed si commodiore corpori eligimus, cur non potius ea quæ animæ meliora sunt, inquirimus? quid autem melius et pretiosius, quam minimorum cura?

MISCELLANEA.

QUALITAS. — De muliere sapiente dicit Salomon : Manum suam misit ad fortia, et digiti ejus apprehenderunt fusum. Prov. XXXI, 10. Quia videlicet, ut explicat D. Damianus, hujus vitæ idoneus executor sic se per majora opera ex desiderio fervore dilatat, ut etiam causas, quæ sunt minimæ, non derelinquat. DAM. *op. xv.* c. 1. Clarius vero S. Franciscus Salesius : Applica, inquit, tu manum ad fortia, proximo pro necessitate Christiana etiam cum vitæ periculo succurrendo, pro injuriis hostimenti loco gratias hosti referendo, frequenti Sacramentorum usu animas et piacularibus flammis liberando, etc., sed et digiti quoque fusum teneat, leves corporis afflictiones, parvas sui abnegationes ac dimissiones per idem sæpius sectando. ENGELER. *Dom. Sept.* § 8.

NECESSITAS. — Christus Dominus S. Birgitta dixit : Qui non bene utitur minimis, justum est, ut maximis non gloriatur. *Rev. inter.*, l. III, 43.

UTILITAS. — S. Cyrillus in illud Christi : Vestri capilli capitis omnes numerati sunt : quid capilli, inquit, et capitis pilli, nisi minutissimas actiones significant, quas Deus exacte observat, ac præmiat? S. CYRILL. *ap. Eng.*, *Do. sept.* § 1.

S. Libaræ Virginis colus subito frondere, florere, ac amenissimos flores producere cœpit, testes præmii, quod etiam pro minimis laboribus offert Deus. ROSWEID. 8 oct.

Mimus quidam, cum proximis ludis promississet se dicturum quid quisque maxime optaret, conducto die dixit : Omnes vultis vili emere, e carò vendere. Hoc autem per minimorum curam obtinetur. LESS. *l. 1 de Sum. bon.*, c. II.

DAMNUM. — Fr. Egidius dicere solebat, parva negligentia, et exigua culpa posse auiti gratiam, quæ postea reparari vix queat. LIREUS., *Apoph.* l. 1. 1.

M. Varro, cum suasisset, ne quis rusticana prædia juxta lacunos, palustriæque loca construeret, quæsitus, quæ de causa id suaderet, respondit : Inde animalia minuta crescere, quæ oculis quidem conspicui non queant, sed per aera intus in corpus per os, et nares attrahantur, et difficiles morbos

TOMUS III.

creant. VARRO, *l. 1. de Agric.* c. XII. Idem contingit, qui prope mundum palustrem habitant, et minuta peccata sine horrore admittunt.

Quemadmodum, teste Poeta,

Parva necat morsu spatiosus viperæ tanram,
A cane non magno sepe tenetur aper.
Ita non levius damnum a peccatis levibus timendum est.
OVID., *l. II, de Remed. amor.*

AUCTORES.

Julius Nigronus in speciali tract. *de Cura minimorum.*

Nicolaus Lancizius opusc. II, proœm., et opusc. V, c. IX, et X.

Hadrian. Lyraeus in *Apoph.*, V. S. Ignatii l. I.

Henricus Engelgrave, part. I *Lucis Ev.*, embl. XII et XIII.

Paulus Barry in *Solitudine Hagiophila* dissert. I. Oct. diei.

Alph. Rodrig. *de Perf.* part. I, tr. I, c. IX et X.

MISERICORDIA ERGA VIVOS.

QUOAD ESSENTIAM.

DEFINITIO. — Est virtus, quo dolemus, et tristamur de miseria proximi, quam, si commode possumus, a fratre depellimus, et ei per auxilium spirituale, aut temporale, subvenimus. S. GREG. in *lib. de Beat. Ant.* ut S. Greg. Nyssenus definit, est erga eos, qui ob res aliquas tristes, ac molestas se discruciant, cum dilectione conjuncta affectio. Dicitur est a misero corde eo quod unusquisque intuetur quempiam miserum, et ei compatiens animus tangitur, ipse cor miserum facit, ut eum a miseria liberet, cui intendit. S. GREG. in *Mor.* Differt a miseratione, quia per misericordiam miserentis affectum intelligimus, per miserationem vero ipsam misericordiæ exhibitionem signamus juxta id, quod scriptum est : Misericors et miserator Dominus; superfluum enim esset, utrumque ponere, nisi esset varietas in significatione. Id. in *Ps. psen.* Unde